
234
Háčkovaná  
dívčí vestička
l l l l

Velikosti: 4/6 (8) let
Celková délka: asi 40 (43) cm 
Materiál: příze Livorno (Wilfert’s; 
54 % bavlna, 32 % viskóza, 14 % len; 
50 g/150 m): 1 klub. korálově růžové 
206, 1 klub. světle žluté 209, 1 klub. 
světle modré 210, 1 klub. světle fialové 
205, 1 klub. šedozelené 202; háček 
č. 3½
Zkušební vzorek: 21 dlslp = šířka 
10 cm 
Bublinka (2. ŘD háčkovacího schématu): 

uháčkujeme 4 dvakrát nahozené slp, 
avšak poslední krok vynecháme = máme 
5 ok na háčku, 1x nahodíme a přízi 
protáhneme všemi oky. 

	
=	 bublinka	(dle	popisu)

 9	 =	 krslp
	
			

		
=	 2x	nahozený	slp	

1

2

3

4
5

6234

 	
=	 dlslp

 2	 =	 řo

 	
=	 poloviční	slp

Poznámky: 
Pokud není zmíněno jinak, nahrazujeme 
1. dlslp ŘD 3 řo a ŘD uzavíráme 1 pev. 
okem do horního z těchto 3 řo. 
Při změně barvy háčkujeme pev. oko 
novou barvou. 

Pracovní postup: 
Vestičku začínáme čtvercem na zadním 
dílu a háčkujeme podle háčkovacího 
schématu (HS). Začínáme růžovou přízí. 
Po dokončení 2. ŘD přejdeme na žlutou 
přízi. 3. a 4. ŘD háčkujeme žlutou přízí. 
5. a 6. ŘD uháčkujeme modrou přízí. 
Oka uzavřeme. 
Jednu stranu čtverce obháčkujeme 
fialovou přízí 1 ř. dlslp, celkem 31 dlslp 
(1. dlslp nahradíme 3 řo). Obrátíme 3 řo, 
* 1 řo, vynecháme 1 oko, do násl. oka 
1 dlslp *. Opakujeme od * ke * v celé ř. 
Pak uháčkujeme 1 (2) ř. dlsp růžovou 
přízí a oka uzavřeme. Stejným způso-
bem obháčkujeme protilehlou stranu 
čtverce. Vel. 8 let: Obě zbývající strany 
obháčkujeme 1 ř. dlslp růžovou přízí 
= celkem 55 dlslp podél každé strany. 
Obě vel.: Růžovou přízí nyní uháčku-
jeme 1 ŘD dlslp včetně řetízkových 
obloučků pro průramky: Podél jednoho 
podélného okraje dílu uháčkujeme 49 
(55) dlslp, pak uháčkujeme 39 (44) řo 
pro průramek, pak 49 (55) dlslp podél 
druhého podélného okraje a 39 (44) 
řo pro druhý průramek. ŘD uzavřeme 
1 pev. okem do začátku ŘD. Násl. ŘD: 
Uháčkujeme 1 ŘD dlslp růžovou přízí, 
přitom háčkujeme 1 dlslp do každého 
dlslp a 1 dlslp do každého řo = celkem 

176 (198) ok. Vel. 8 let: Uháčkujeme 
1 ŘD fialovou přízí takto: * 1 dlslp, 1 řo, 
1 oko vynecháme *. Opakujeme od * 
ke * v celé ŘD. Pak uháčkujeme 1 ŘD 
dlslp žlutou přízí. Obě vel. – přední díly 
a límec: Přejdeme na šedozelenou přízi. 
1. ŘD: Uháčkujeme * 1 dlslp, 1 řo, 1 oko 
vynecháme *. Opakujeme od * ke * 
v celé ŘD. Přejdeme na fialovou přízi. 2. 
ŘD: Uháčkujeme * 1 dlslp, 1 dlslp okolo 
řetízkového obloučku *. Opakujeme od * 
ke * v celé ŘD. Přejdeme na žlutou přízi. 
3. ŘD: Háčkujeme jako 1. ŘD. Přejdeme 
na růžovou přízi. 4. ŘD: Háčkujeme jako 
2. ŘD, ale zároveň přidáváme tak, že do 
každého 11. oka uháčkujeme 2 dlslp = 
192 (216) ok. Přejdeme na modrou přízi. 
5. ŘD: Háčkujeme mušličky: 1 krslp, 
* 2 oka vynecháme, do násl. oka 7 dlslp, 
2 oka vynecháme, do násl. oka 1 krslp *. 
Opakujeme od * ke * v celé ŘD, avšak 
na zadním okraji výstřihu, tj. uprostřed  
jedné ze dvou širších stran, ujmeme tak, 
že při háčkování 3 mušliček vynecháme 
3 oka místo 2 ok = 31 (35) mušliček. 
Přejdeme na fialovou přízi a ŘD uzavře-
me 1 pev. okem do krslp ze začátku 
ŘD. 6. ŘD: 3 řo, 1 dlslp do krslp, 1 řo, 
* 1 krslp do prostředního ze 7 dlslp, 
1 řo, 3 dlslp do krslp, 1 řo *. Opakujeme 
od * ke * v celé ŘD, končíme 1 krslp 
do prostředního ze 7 dlslp, 1 řo, 1 dlslp 
do krslp na začátku ŘD. Přejdeme na 
šedozelenou přízi a ŘD uzavřeme 1 pev. 
okem do horního ze 3 řo. 7. ŘD: 3 řo, 
1 dlslp do dlslp. * uháčkujeme 2 dlslp 
okolo násl. 2 řetízkových obloučků, pak 
1 dlsp do 2. a 3. ze 3 dlslp *. Háčkujeme 

od * ke * v celé ŘD. Končíme 2 dlslp 
okolo násl. 2 řetízkových obloučků. Pře-
jdeme na růžovou přízi a ŘD uzavřeme 
1 pev. okem do horního ze 3 řo. 8. ŘD: 
Háčkujeme jako 1. ŘD. Přejdeme na 
žlutou přízi a od této chvíle háčkujeme 
zbytek vesty střídavě z líce a z rubu, 
tzn., že práci obrátíme, 9. ŘD háčkujeme 
z rubové strany, 10. ŘD z lícové strany. 
Tímto způsobem vestičku doháčkujeme 
střídavě z jedné a z druhé strany. 9. ŘD: 
Háčkujeme jako 2. ŘD, ale na okraji 
výstřihu rovnoměrně přidáme 6 ok tak, 
že uháčkujeme 6x 2 dlslp okolo řetízko-
vého obloučku místo 1 dlslp. Přejdeme 
na fialovou přízi. 10. ŘD: Do každého 
dlslp uháčkujeme po 1 dlslp, ale zároveň 
přidáváme tak, že uháčkujeme 2 dlslp 
asi do každého 10. (9.) oka, pro vel. 4/6 
let počet přizpůsobíme tak, abychom 
měli celkem 210 ok. Máme 210 (240) 

ok. Přejdeme na růžovou přízi. 11. ŘD: 
Háčkujeme mušličky jako v 5. ŘD, ale 
bez ujímání na okraji výstřihu = 35 (40) 
mušliček. Přejdeme na šedozelenou 
přízi. 12. ŘD: Háčkujeme jako 6. ŘD. 
Přejdeme na modrou přízi. 13. ŘD: 
Háčkujeme 1 dlslp do každého ze 
3 dlslp a 2 řo okolo každého řetízkového 
obloučku, avšak do každého 12. oka 
přidáme 1 oko = 245 (280) ok. Přejdeme 
na fialovou přízi. 14. ŘD: 3 řo, 3 dlslp 
u začátku ŘD (= poloviční mušlička), 
* 2 oka vynecháme, 1 krslp do každého 
ze 2 násl. ok, 2 oka vynecháme, 7 dlslp 
do násl. oka *. Opakujeme od * ke * 
v celé ŘD, ale místo 7 dlslp končíme 
3 dlslp u začátku ŘD (druhá polovina 
poloviční mušličky). ŘD ukončíme 1 pev. 
okem do horního ze 3 řo a uzavřeme. 

Design: Lene Holme Samsøe 


